Nanjarí, de fecha 23 de octubre de 2018, sólo contiene, en este sentido, la 

afirmación realizada por la remitente al demandante,  respecto del hecho de 

que  le  habría  sido  informado  que,  “según  información  entregada  en  su  

oportunidad  el  valor  comercial  asciende  a  la  suma  de  $6.900.000  (seis  

millones novecientos mil pesos)”. Como puede apreciarse, el hecho de haber 

sido comunicada esta información por parte de la demandada, corresponde a la 

afirmación que habría realizado un tercero ajeno al juicio -como es doña Karla 

Valdebenito-, respecto de lo que la propia demandada le habría indicado.